# **Urkunden-Sammlung zur Geschichte der auswärtigen Verhältnisse der Mark Brandenburg und ihrer Regenten**

...

namentlich in Beziehung auf Anhalt, Bayern, Böhmen, ... und andere  
Länder ; [Urkunden-Sammlung für die Geschichte der auswärtigen  
Verhältnisse]

**Riedel, Adolph Friedrich**

**Berlin, 1843**

CXXXIV. Johann, Otto und Konrad, Markgrafen von Brandenburg,  
bestätigen die vom Herzoge Barnim von Pommern gestiftete  
Collegiat-Kirche der Jungfrau Maria zu Stettin, am 12. Januar 1269.

---

---

**Nutzungsbedingungen**

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56055](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-56055)

**CXXXII.** Schreiben des Markgrafen Otto von Brandenburg an die Königin Kunigunde von Böhmen, worin er diese ersucht, seinen Oheim, ihren Gemahl, zu erinnern, daß er des Markgrafen und seiner Angelegenheiten gedente.

Pro eo, quod vos in nostris negotiis circa avunculum nostrum carissimum semper habuimus sollicitam et benignam, Serenitati vestrae tenemur et teneri volumus ad merita gratiarum. Cum igitur (secundum) canonem nihil factum videtur, cum aliquid super est ad agendum, Generositati vestre quam intime supplicamus, quatenus et nos et negotia nostra in vestram sollicitudinem assumentes apud avunculum, maritum vestrum carissimum, nostri memoriam habeatis. Quocirca apud vos quoad iuxerimus omni quo possumus servitiorum studio volumus libentissime promereri.

Aus Palacky's Formelbuche der Königin Kunigunde von Böhmen in den Abh. der Böhm. Gesellschaft der Wissenschaften V, II, 279. Nr. 32.

**CXXXIII.** Revers eines Markgrafen (Albrecht von Brandenburg?), worin selbiger eidlich gelobt, seinen Bruder, den Markgrafen Otto, brüderlich zu lieben.

Intendentes communi amoris sinceritate et unionis perpetuae potestate carissimum germanum nostrum, dominum O. illustrem marchionem, diligere et verae dilectionis affectibus perpetuo amplexari, pro pacis et concordiae caritativis nexibus connectendis firmius et irrevocabiliter observandis, sicuti pluries promissimus, ita et nunc promittimus bona fide, praescripto nihilominus corporali sacramento, quod dictum marchionem ex cordis intimis affectibus (diligemus) et ei cum toto posse nostro contra omnem viventem hominem assistemus.

Aus Palacky's Formelbuche der Königin Kunigunde, a. a. D. S. 312.

**CXXXIV.** Johann, Otto und Konrad, Markgrafen von Brandenburg, bestätigen die vom Herzoge Barnim von Pommern gestiftete Collegiat-Kirche der Jungfrau Maria zu Stettin, am 12. Januar 1269.

In nomine sancte et individue trinitatis amen. Johannes, Otto et Conradus, Dei gratia Brandenburgenses marchiones, omnibus in perpetuum. Sicut uniuersa, que in celestis hierarchie ambitu continentur, a primo suo exitu omnipotentis Dei nutu distincta, stabilem perpetuitatem et inpermutabilem sunt sortita, Sic ea, que sub sole in toto orbe terrarum reperiuntur, per varietatis et instabilitatis tramitem defluunt et decurrunt. Sane cum acta principum, que subesse debent perpetuo robori, que sub decursu temporis fiunt, scriptis autenticis et testibus idoneis adeo expedit stabiliri, ne continua fluxibilitas temporis aut vilius occasio calumpnie in posterum deleat aut eneruet; Hinc est, quod notum esse volumus natio-

nibus presentibus et futuris, Quod, nos ob reuerentiam Dei omnipotentis, ecclesie sancte Marie virginis gloriose in Stetin et preposito, decano totique capitulo ecclesie eiusdem, quam dilectus gener noster, dominus Barnim, Dux Slauorum, de nouo instituit et fundauit, et ipsius ecclesie fundationem et canonicorum in eadem institutionem ratas et gratas habentes, proprietatem villarum Wameliz et Brunneke et jus patronatus ecclesiarum parrochialium cum appendiciis earundem, opidorum scilicet Gardiz et Pincun, de mera voluntate, libero arbitrio et vnanimi de consensu, dedimus et donauimus, vt nos proinde orationum ibidem die noctuque Deo famulantium participes esse mereamur et ut eo facilius valeamus impetrare clementiam saluatoris. Vt autem he nostre donationes in perpetuum firme et inuiolabiles perseuerent, presens scriptum super hiis confectum ipsi ecclesie, preposito, decano et capitulo prelibatis dedimus, in testimonium validum et irrefragibile munimentum sigillorum nostrorum munitionibus roboratum, adhibitis testibus idoneis, quorum nomina pro firmitate majori duximus exprimenda. Venerabilis pater dominus Hermannus, Caminenlis ecclesie episcopus, Comes Henricus de Kerkberg, Anselmus de Blankenborg, Bertramus de Bensch, Conradus Ditsch, Albertus de Kocstede, Gobelinus, Johannes de Brelyn, Lippoldus Vrfus, Fredericus de Hyndenborg et alii quam plures. Datum Gyrswalde, per manum Franconis notarii, anno domini M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. LXIX<sup>o</sup>., pridie idus Januarii.

Nach dem Original-Abdrucke in von Dreger's Cod. dipl. Pom. I, 544, 545.

**CXXXV.** Die Markgrafen von Brandenburg, Otto und Albert, verpflichten sich den Herzog Johann von Braunschweig zum Beistande zu ihrer Kriegsführung gegen die Herren von Wenden und gegen die Grafen von Schwerin, am 5. März 1269.

Nos otto et albertus, dei gracia Brandenburgenses Marchiones, Recognoscimus per presentes, quod cum Illustri principe auunculo nostro domino Johanne, duce de Brunfwich, presentibus venerabili domino Conrado, Magdeburgensi archiepiscopo, ac Illustri principe auunculo nostro, domino alberto, Duce de brunfwich, placitauimus in hunc modum, quod scilicet predictus auunculus noster Johannes nobis in presenti guerra contra dominos Slaue nec non Comites zwerinenses prestabit auxilium et omnes ipsorum adiutores, qui nunc fuerint uel processu temporis forsitan erunt. Quando-cunque autem idem auunculus noster a nobis, ut eidem dominis dedicat, fuerit requisitus, ad hoc debet esse expositus et paratus. Nos uero per eundem nuncium, per quem dedicandum eidem intimauerimus, quingentas marcas puri argenti ipsa vice in parata pecunia persoluimus. Deinde per decem et octo septimanas quingentas marcas dabimus eidem et sic successiue semper per decem et octo septimanas dabimus quingentas marcas argenti puri, donec summam duorum milium integraliter persoluamus. Ceterum quodocunque dictam pecuniam terminis non soluerimus prelibatis, intrabunt nobilis dominus Lutardus de Meynersem fe-